PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
tem Pt.offie) Menpfi, ik2efei

ADENDO MODIFICADOR DE EDITAL

MODALIDADE — PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICOS N° 2023.04.26.01 - PE - FMAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
KITS PARA BEBÊS PARA DOAÇÕES BENEFICENTES E EVENTUAIS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE.

A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA DE TEJUÇUOCA, mediante a Portaria n°
125/2022, de 04 de outubro de 2022, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos
interessados o seguinte adendo:

Onde lê-se no edital:

6.1. O licitante classificado deverá apresentar 01 (uma) amostra de cada item correspondente do
Lote, para ser submetido previamente ao Controle de Qualidade, onde será emitido Laudo
(Aprovação/Reprovação) do produto apresentado, devendo o r4smo ser apresentado em até 02
(dois) dias úteis após convocação em ata ou outros meios equiv4lente.

26.1.3. A CONTRATADA deverá entregar o objeto Contratadd nos locais determinados pela
contratante, e no prazo máximo de 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de
Fornecimento/Compra pela Secretaria competente.

Leia-se:

19.1. O licitante classificado deverá apresentar 01 (uma) amostra de cada item correspondente

do Lote, para ser submetido previamente ao Controle de Qualidade, onde será emitido Laudo

(Aprovação/Reprovação) do produto apresentado, devendo o mesmo ser apresentado em até 05

(cinco) dias úteis após convocação em ata ou outros meios equivalente.

cl26.1.3. A CONTRATADA deverá entregar o objeto Contratad nos locais determinados pela

contratante, e no prazo máximo de 15 (quinze) dias ap I' s a expedição da Ordem de

Fornecimento/Compra pela Secretaria competente.

E onde lê-se no TR:

5.3. Os itens deverão ser fornecidos no prazo de 05(cinco) dial úteis, imediatamente a contar
da expedição das AUTORIZAÇÕES-ORDENS DE COMPRA/FOR4ECIMENTO, de acordo com as

ordens de compra, observando rigorosamente as informações contidas no Projeto Básico, no

Instrumento Convocatório, no Termo de Referência e observações constantes de sua proposta,
bem ainda as normas técnicas vigentes.

Leia-se:

5.3. Os itens deverão ser fornecidos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, imediatamente a contar

da expedição das AUTORIZAÇÕES-ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO, de acordo com as

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejucuoca.ce.qov.br

•

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
nntre, p7n, redes,

ordens de compra, observando rigorosamente as informações contidas no Projeto Básico, no
Instrumento Convocatório, no Termo de Referência e observações constantes de sua proposta,
bem ainda as normas técnicas vigentes.

Os itens DA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS (19), que está 6.1, 6.1.1 e 6.1.2, leia-se 19.1, 19.2 e
19.3.

Os demais itens continuam inalterados.

li
TejuçuocÇ raiq de 202

FRANCISO DAVID MENDES P100
Pregoeiro

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejbçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920 921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br